
 子ども会だより  第３号 
                        ２０２０年３月 

 発行 緑山子ども会 

 

 

 日に日に暖かくなり新緑や花々の美しい春がやってきました。 

お友達と公園など外で遊ぶ時にはマナーを守り楽しく遊びましょう♪手洗いうがいも忘れず

に！また道路での交通安全・自転車の乗り方・ヘルメット着用など、お子さまたちにも今一度、

お声がけください。皆元気な笑顔で新学期を迎えられることを願っています！！ 

 

 

                          
 

三輪子どもクラブ『ＭＩＷＡ～ＧＯ』（みわ～ご）が完成しました！ 

日当たりの良いゆったりと過ごせるテラス、秘密部屋のようにこっそり過ごせるロフト、自由に

絵を描ける黒板ウォール、室内で滑ることができる滑り台など、どれも子どもたちが考えてくれ

たアイデアとのことです。とてもワクワクしますね♪ＯＰＥＮが待ち遠しいです！ 

マナーを守り、みんなで気持ちよく楽しく利用しましょう☆彡 

 

 
 

※３月２７日（金）に予定しておりました内覧会につきましては、新型コロナウイルス感染拡大

防止のため中止となりました。 

 

三輪子どもクラブ『ＭＩＷＡ～ＧＯ』完成！！ 



＊＊活動報告＊＊ 

≪副代表≫  

緑山子ども会総会のご報告。３月２２日（日）に予定しておりました「２０１９年度緑山子ど

も会総会」につきまして、新型コロナウイルス感染拡大防止のため中止とさせていただきました

こと、心よりお詫び申し上げます。書面議決書提出につきましては、全班員家庭数の 2/３以上

になりましたので、来年度の活動計画案と予算案は承認となりました。今年度活動報告、リサイ

クル分配金含む会計監査報告、来年度活動計画、来年度予算、新役員決定を終えましたことを書

面にてご報告いたします。書面議決書を提出して下さった皆様、ありがとうございました。 

 

≪会計より≫ 三輪緑山リサイクルの活動についてのお礼 

 会員の皆様には資源回収にご協力いただき、ありがとうございます。緑山子ども会は、現在緑

山自治会と協力し「三輪緑山リサイクルの会」として資源回収を行い、この活動による分配金に

より様々な活動を行っております。子ども会の活動は地域住民の方々のご協力により、成り立っ

ており、今後も地域還元に協力する形で活動して参りたいと思います。これからも充実した子ど

も会活動ができるように、ご協力をお願いいたします。 

 

≪代表≫２０１９年度 活動を終えるにあたってのご挨拶 

 皆さまには日頃から緑山子ども会の活動にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございま

す。代表をさせていただくことに決まった当初、私に務まるのか不安もありましたが、地域の皆

さま、子ども会役班メンバーにたくさん支えていただきながら活動することができました。近年、

仕事をしながら、家事育児をこなしている主婦がほとんどで、緑山子ども会の役班メンバーも同

様です。そんな中、子ども会の活動をより楽しくより効率的に進められるよう知恵を出し合い支

え合えたこと、全てがかけがえのない思い出です。また、地域の皆さまが常日頃から、緑山の子

供たちがより安全に、より楽しく過ごせるようにたくさん考えてくださっていること、あたたか

い目で見守ってくださっていること、あらためて実感いたしました。感謝の気持ちでいっぱいで

す。この１年間、子供たちの元気で楽しそうな笑顔をたくさん見られてとても幸せでした。本当

にありがとうございました。 

 

※各イベント中止のお詫び※ 

 『パトロール隊感謝の会』『新一年生歓迎会』『お花見会』につきまして、新型コロナウイルス

感染拡大防止のため中止とさせていただきましたこと、心よりお詫び申し上げます。楽しみにし

てくださっていた皆様、大変申し訳ございませんでした。また、ご理解いただき誠にありがとう

ございました。 

 

※メールアドレスを新班長へ引き継ぎます※ 

 間もなく子ども会の業務が新年度役員・班長に移行されます。現班長が保有している班員

さんのメールアドレスのうち、新２年生～新６年生の班員さんのメールアドレスを新班長に引き

継がせていただきます。ご都合の悪い方がいらっしゃいましたら、３月３１日までに所属の現班

長までメールでご連絡くださいますようお願いします。 

メールアドレスの引き継ぎは厳重に行い、また新班長にはアドレス管理を徹底するよう引き継

ぎますので、皆さまのご理解をよろしくお願いします。また、皆さまにおかれましても、現班長・

新班長個人のメールアドレスの管理についてご注意くださいますよう、ご協力をお願いします。 


